

| <b>répartition<br/>selon le chiffre d'affaires</b> | <b>global</b>  | <b>tranche 1</b><br><=63 894 | <b>tranche 2</b><br><=123 419 | <b>tranche 3</b><br><=271 406 | <b>tranche 4</b><br><=609 306 | <b>tranche 5</b><br><=1 630 648 |
|--|----------------|------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|
| <b>Nombre d'entreprises</b>                        | <b>121</b>     | <b>22</b>                    | <b>31</b>                     | <b>30</b>                     | <b>23</b>                     | <b>15</b>                       |
| Effectif moyen (exploitant inclus)                 | 1,7            | 1,0                          | 1,1                           | 1,4                           | 2,0                           | 4,5                             |
| <b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b> €                     | <b>282 216</b> | <b>38 555</b>                | <b>93 830</b>                 | <b>197 912</b>                | <b>427 131</b>                | <b>975 319</b>                  |
| Chiffre d'affaires par personne €                  | 162 885        | 38 341                       | 88 830                        | 142 014                       | 212 612                       | 219 131                         |
| Marge brute globale %                              | 49,7           | 62,2                         | 53,5                          | 56,7                          | 45,3                          | 48,2                            |
| Valeur ajoutée %                                   | 25,4           | 25,5                         | 25,8                          | 30,8                          | 21,1                          | 25,9                            |
| Impôts et taxes %                                  | 1,6            | 2,5                          | 2,3                           | 1,7                           | 1,2                           | 1,6                             |
| Charges de personnel %                             | 5,6            | 0,3                          | 1,3                           | 4,4                           | 5,2                           | 7,6                             |
| Subventions d'exploitation %                       | 0,1            | 0,4                          |                               | 0,1                           | 0,0                           | 0,1                             |
| EBE hors cotisations exploitant %                  | 18,3           | 23,1                         | 22,3                          | 24,8                          | 14,8                          | 16,9                            |
| Amortissements et provisions %                     | 1,4            | 2,3                          | 2,7                           | 1,6                           | 0,9                           | 1,3                             |
| Résultat exploitat° hors cot. expl. %              | 17,0           | 21,9                         | 20,0                          | 23,5                          | 13,8                          | 15,7                            |
| Résultat financier %                               | -0,1           | -0,2                         | -0,2                          | -0,1                          | -0,1                          | 0,0                             |
| Résultat courant hors cot. expl. %                 | 16,9           | 21,8                         | 19,8                          | 23,4                          | 13,7                          | 15,7                            |
| <b>Résultat courant</b> hors cot. expl. €          | <b>47 832</b>  | <b>8 386</b>                 | <b>18 575</b>                 | <b>46 264</b>                 | <b>58 410</b>                 | <b>153 068</b>                  |
| Cotisations de l'exploitant %                      | 3,9            | 5,8                          | 5,4                           | 6,0                           | 3,6                           | 2,8                             |
| Résultat courant %                                 | 13,0           | 15,9                         | 14,4                          | 17,4                          | 10,1                          | 12,9                            |
| <b>RESULTAT COURANT hors s.e.</b> €                | <b>36 629</b>  | <b>5 974</b>                 | <b>13 466</b>                 | <b>34 161</b>                 | <b>42 861</b>                 | <b>124 841</b>                  |
| <b>RESULTAT COURANT</b> €                          | <b>36 816</b>  | <b>6 133</b>                 | <b>13 466</b>                 | <b>34 375</b>                 | <b>42 977</b>                 | <b>125 508</b>                  |
| Rotation de stocks (jrs achats HT)                 | ns             | ns                           | ns                            | ns                            | ns                            | ns                              |
| Crédit clients (jrs CA TTC)                        | 7              | 4                            | 6                             | 4                             | 9                             | 8                               |
| Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)               | 19             | 23                           | 21                            | 19                            | 16                            | 21                              |
| B.F.R. (jrs CA HT)                                 | 51             | 78                           | 72                            | 50                            | 27                            | 62                              |
| TVA collectée                                      | 44 068         | 4 072                        | 14 434                        | 33 872                        | 68 141                        | 147 452                         |
| TVA collectée * 100 / CA                           | 16             | 11                           | 15                            | 17                            | 16                            | 15                              |
| TVA déductible                                     | 22 667         | 2 527                        | 7 451                         | 16 024                        | 40 754                        | 69 200                          |
| TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)               | 11             | 9                            | 11                            | 12                            | 12                            | 10                              |